
 1 

 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE 1° CIRCOLO 

“CESARE BATTISTI”  
Via Costa n. 7 – 73100 LECCE    0832 306016 - 0832 276941 – C.F.: 80010820753 

e-mail: leee00100c@istruzione.it - leee00100c@pec.istruzione.it - www.battistilecce.edu.it 
“Con l’Europa investiamo nel vostro futuro” 

  

       Agli atti della scuola 
       Al sito web dell’Istituzione Scolastica 
       Albo on line 
       Ai docenti interessati dal presente decreto 
 
Oggetto: Decreto di costituzione del Gruppo Operativo di Progetto (GOP) – aggiornamento  

a.s. 2023-24 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO la legge del 15 marzo 1997 n. 59 contenente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la Riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 08/03/1999 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo del 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR) approvato con decisone del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021e notificata all’Italia dal Segretario Generale del 
Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTI i   Decreti di costituzione e integrazione del Gruppo Operativo di Progetto (GOP) – 
PNRR M4C1 Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” – Azione 1 Next Generation Classrooms 
(prot. n. 6882/U del 28/11/2022 e prot. n. 540/U del 25/01/2023); 

VISTO  il Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi 
all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. n. 65 del 12/04/2023; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 184 del 15 settembre 2023, con il quale il MIM ha adottato le 
Linee guida per le discipline STEM, di cui all’art. 1 comma 552 lett. a) della Legge 
197/2022; 

VISTA  la nota n. 4588 del 24 ottobre con la quale il Ministero ha comunicato a dirigenti 
scolastici, docenti e studenti gli obiettivi dell’adozione delle Linee guida; 

RITENUTA necessaria la prosecuzione delle attività del Gruppo Operativo di Progetto per la 
pianificazione delle azioni progettuali previste, in generale, nell’ambito del Piano 
Nazionale di ripresa e Resilienza (PNRR);  

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti del 28 settembre 2023 n. 54; 
  

DECRETA 
 
Il Gruppo Operativo di Progetto (GOP) individuato in premessa è così aggiornato: 

CIRCOLO DIDATTICO C. BATTISTI - LECCE 1 - C.F. 80010820753 C.M. LEEE00100C - A2A63DB - Direzione Didattica Statale "Cesere Battisti"

Prot. 0006755/U del 24/11/2023 14:23

mailto:leee00100c@istruzione.it
mailto:leee00100c@pec.istruzione.it
http://www.battistilecce.edu.it/


 2 

 

Dott.ssa Maria Rosaria Rielli Dirigente Scolastico 

Ins. Angela Petrelli Docente Collaboratrice del Dirigente Scolastico 

Ins. Sandra De Blasi Docente Collaboratrice del Dirigente Scolastico 

Ins. Mariastella Lezzi Docente con incarico di Funzione Strumentale 

Ins. Ilaria Rizzello Docente con incarico di Funzione Strumentale 

Ins. Loredana Marra Docente con incarico di Funzione Strumentale 

Ins. Lucia de Crescenzo Docente con incarico di Funzione Strumentale 

Ins. Enrica Germiniasi Docente con incarico di Funzione Strumentale 

Ins. Luisa Spagna Docente responsabile Scuola Infanzia “Via Trinchese” 

Ins. Vincenza Dell’Anna Docente responsabile Scuola Infanzia “Piazza Partigiani” 

Ins. Mariastella Lezzi Docente Animatore Digitale 

Ins. Angela Petrelli Docente componente team digitale 

Ins. Alessandra Rizzello Docente componente team digitale 

Ins. Anna Rita Ingrosso Docente componente team digitale 

  
Nello specifico, il predetto GOP, presieduto dal Dirigente Scolastico o da un suo delegato, resterà in 
carica per l’intero anno scolastico 2023/2024 e opererà, in generale, per l’attuazione di tutte le azioni 
legate al PNRR ed in particolare: 
 

• per la realizzazione delle attività progettuali del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli 
asili nido alle Università. Investimento 3.2 – “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dell’Unione Europea Next Generation EU – Azione n. 1 Next Generation Classrooms; 

• per la realizzatone delle attività progettuali relative alla linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 
Generation EU;  

• eventuali ulteriori attività e progetti da realizzare con risorse afferenti il Piano nazionale di 
ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 
Ai lavori del gruppo potranno partecipare altre figure professionali esperte nelle tematiche oggetto di 
interesse. 
 
Le attività svolte oltre l’orario di servizio saranno remunerate con apposite risorse se previste dalle 
indicazioni del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. In alternativa, per tali incarichi sarà 
corrisposto un emolumento concordato in sede di Contrattazione integrativa d’Istituto. 
 
Lecce, li 24 novembre 2023. 

            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                  Dr.ssa Maria Rosaria RIELLI 
                                                                                                      (Documento informatico firmato digitalmente  
                                                                                                          ai sensi del CAD e normativa connessa) 


